INDICAÇÃO Nº 353/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
Competente, providencie, com urgência, a manutenção da ponte localizada na
Estrada Vicinal Benedito Fernandes Lemes, no bairro Alegre.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a ponte mencionada apresenta graves
problemas em sua estrutura, conforme registrado na foto em anexo, e necessita de
uma avaliação técnica imediata para que sejam realizadas as devidas manutenções.
Tal medida é imprescindível, uma vez que essa ponte está situada na principal via
de acesso do bairro, e há uma grande preocupação quanto à segurança dos
moradores e usuários da estrada.

Caso não sejam tomadas as devidas providências,
acidentes ou interrupções no trânsito local poderão ocorrer, comprometendo a
mobilidade e a integridade física da comunidade.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2024.

ELI DE GÓIS VIEIRA JÚNIOR
Vereador – MDB